4) Poncen.

5) Sup. Gen. Congr. « of the Attonement ».

6) Passavien.

7) Mediolanen.

8

Non modo necessitas adhaerendi verae Ecclesiae inculcanda, sed etiam haec necessitas ita formulanda est, ut acatholici alliciantur ad amplectendam hanc Ecclesiam et ut cognoscant in quantum Ecclesiae catholicae propinqui vel ab eadem alieni extent.

27. DE RATIONE INTER ECCLESIAM UNIVERSALEM ET PARTICULAREM

1

Ratio quae inter Ecclesiam universalem Ecclesiasque particulares intercedit, clarius explicetur serioque investigetur an Ecclesiae particulares, eae, quarum Episcopi communionem habent cum Summo Pontifice Romano, revera sint maius quiddam quam totidem Ecclesiae universalis particularae; an per eas Ecclesia Christi realiter manifestetur in singulis regnis. Cum hac quaestione altera intime coniuncta esse apparet: Quenam «autonomia» Ecclesiis particularibus tribuenda esset.

2

Illustretur theologia Ecclesiarum particularium: dioeceseon, paroeciarum.

3

Compleri debet doctrina de Ecclesia ac de clara participatione in medio eius tam cleri dioecesani quam fidelium sub unitate Hierarchiae.

28. DE ECCLESIA ET SCIENTIIS

1*

Formaliter declaretur, quod etiamsi Ecclesia omnes inventiones mentis humanae plaudet, minime potest adhaerere spiritui quo cultores progressus frequenter ducuntur, scilicet spiritui materialistico.

8) Fulden.

1) Ultraiecten.

2) Ss. Assumptionis.

3) Maracaiben.

1*) Camposin, Maris Platen, Reconquisten, Ibarren, Sebastopolitan in Abasgia.

2

Quid dicendum de itineribus quae nuntiantur ad remota sidera.

3

Quid dicendum de « homine tecnico », de mechanizatione, de automatione.

4

Cum nostro tempore quaestiones de eschatologia et de notione historiae saepe habeantur, tractetur oportet de theologia historiae et de munere Christi et Ecclesiae in sanctificatione temporis et historiae, ut doctrina clara et abundantissima opponatur etiam conceptioni historiae marxismi.

2) Salditan, Judiciforen.

3) Judiciforen.

4) Sherbrooken, Nicoletan, Huelven.

VIII. DE ECCLESIA ET STATU

1. DE NECESSITATE ET OPPORTUNITATE QUAESTIONIS

1

Exponatur doctrina de vera natura et relatione inter Ecclesiam et Statum civilem.

2

Decernantur principia iuris publici ecclesiastici novis temporibus et exigentiis politicis et diplomaticis accomodata.

3

Definitio societatis perfectae i. e. «societas quae sibimetipsi sufficit et in seipsa media sufficientia possidet ad finem obtinen-

1) Callien et Pergulan, Mutilen, Salutarum, S. Severinae, Bovinen, Collen, Rossanen, Pinerolien, Eugubin, Melphien, Uxentin, Aliphan, Syracusan, Aesernien et Venafren, Mantuan, Hierapolitan in Syria, Cortonen, Boianen - Campobassen, Potentin et Marsicen, Fodian, Novarien, Platien, Asculan Apul. et Ceriniolen, Baren, Catacen et Squillacen, Veronen, Pinnen-Piscarien, Mutinen, Brixien, Auximan et Cingulan, Soanen-Pitilianen, Siten, Placentin, Parmen, Serren in Macedonia, Fidentin, Carpen, Regien in Aemilia, Piscien, Preslaven, Imolen, Ecclesien, Aquisgranen, Thurnicen, Salditan, Montisvidei, Yucatanen, Antequeren, Amisen, Civitatis Mariae, Themisonen, Nairobi, Daressalaamen, Ka-

songoën, Durbanian, Mvanzaën, Ordinarii ex Congo et ex Ruanda Urundi, Sardinian, Syracusen, S. Pauli de Minnesota, Raleighien, Indianapolitan, Cadoën, Harrisburgen, Trebennaten, Petropolititan in Insula Longa, Dubuquen, Milvauchien, Lyrbitan, Dallasen-Arcis Worthen, Marquetten, Portlanden, Novarcen, Seattlen, Bostonien, Grandormen, S. Ludovici, Trentonen, Oklahomen et Tulsen, Sup. Gen. Soc. Iesu, Sup. Gen. Sac. Miss. a S. Paulo.

2) Zeliten, Caesaraugustan, Granaten, Miletopolitan, Tabuden, Seguntin, Zamoren, Mindonien, Huelven, Santanderien, Victorien, Dunen et Connoren, Gionopolitan.

3) Cameracen.

dum » non amplius respondet necessitatibus hodiernis, quia non iam est possibile Statum cogitare abstrahendo a societate internationali. Unde notio independentiae definiatur: « ius Status adimplendi suam missionem, cum plena competentia, iure internationali recognita, quin immixtionem patiatum aliorum Statuum quoad hoc, aut a quolibet Statu iuridice pendeat ».

4

Definiatur notio Status, eius iura et limites; circa notionem christianae libertatis; circa dignitatem humanae personae; circa iura familiae in Statu; circa scholas et iuvenum educationem; circa privatam proprietatem et iura laboris humani.

5

Agatur de independentia Ecclesiae et Status.

6

Illustrentur relationes inter Ecclesiam et Statum in mundo moderno. Propter formationem nationum novarum, gubernationum democraticarum et dictaturarum novae conditiones praevalet et vetera vera principia novis conditionibus et circumstantiis applicari debent.

7

In praesens Ecclesia Catholica floret apud nationes non paucas, quae aut minime catholicarum vocabulum merentur, aut quamvis catholicis moribus ab incunabulis imbutae, catholicam prae se ferant faciem, constitutione tamen politica ac legibus suis omnino profanae esse praesumunt, ita ut omnibus religionis confessionibus eandem ac Ecclesiae libertatem eademque iura nulla facta discriminatione agnoscant. Hinc vehementes disputationes:

4) Civitatis Castellanae Hortan et Gallesin, Melphicten Iuvenacen et Terlitien.

5) Sinus Albi, Sup. Gen. O.F.M. Cap.

6) Richmondien.

7) Ephesin, Nicoletan.

a) super religionem quam vocant Status, seu rempublicam confessionalem et tolerantiam seu pluralismum.

b) super regimen legitimae unionis Ecclesiae et Status, seu concordatus, et separationis utriusque, seu amici convictus;

c) super democraticam reipublicae gubernandae rationem et absolutam seu dictatoriam.

Definiatur oportet ergo semel pro semper in periculosa hac re Ecclesiae doctrina.